
令和７年１月吉日 

令和年７度新入学児童保護者  各位 

                                                          高岡市立古府小学校 

                                                            校長 矢田 憲和 

 

 

新入学児童の半日体験入学及び入学説明会のお知らせ 

 

  厳冬の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では、下記のとおり令和６年度新入学児童の半日体験入学及び入学説明会を開

催いたします。入学に向けた準備等について説明いたします。ご多用とは存じますが、ご出
席くださいますようお願い申し上げます。 

 

                                    記 

 

  １  日  時    令和７年１月２８日（火）  １３：３０～ 

 
  ２  会  場    ・新入学児童    １年教室及び１階広場 

               ・保  護  者    音楽室 

           ※ 体育館玄関よりお入りください。 

 

  ３  日  程     13:10 ～ 13:30  受付【体育館】 ＜時間厳守＞ 

 
     【新入学児童】  13:30 ～ 14:45  学習活動【１年教室及び１階広場】 

 

      【保  護  者】  13:30 ～ 14:45  説明会 【音楽室】 

・校長あいさつ 

・入学の心得、準備について 

・給食、保健、通学路について 

・学校集金、就学援助制度について 

・育成会活動について 

                         学用品等購入手続き【体育館】 

                                      

  ４  持ち物  ・預金口座振替依頼書（金融機関の確認印があるもの） 

          ・就学時健康診断の際に渡された｢治療カード｣（治療済みの印のあるもの） 

                 ・クレパス 

               ・上履き(新入学児童用・保護者用) 

               ・｢さんすうぼっくす｣申込用紙（案内状に同封） 

           ※ 購入希望の方は、代金をご用意ください。 

 

  ５  その他   ・駐車スペースがないため、徒歩等でのご来校をお願いします。 
         ・都合により欠席される場合は、当日１２：３０までに必ず学校（古

府小学校 TEL４４－０２２６）へご連絡ください。        

          ・児童育成クラブ入会を希望される方は、入学説明会後に、１階ランチ

ルームで説明会が行われますので、ご出席ください。 


